



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.785.617,15	5.712.372,68	5.712.372,68	4.928.539,05	4.928.539,05	4.967.743,76
RECEITAS DE CAPITAL	579.536,28	502.410,72	502.410,72	193.178,76	193.178,76	20.425,00
SUBTOTAL	15.365.153,43	6.214.783,40	6.214.783,40	5.121.717,81	5.121.717,81	4.988.168,76
(-) DEDUÇÕES	3.044.449,74	1.096.336,36	1.096.336,36	1.014.816,58	1.014.816,58	959.086,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	72.801,68	72.801,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	664.283,73	192.341,68	192.341,68	221.427,91	221.427,91	201.320,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.100,00	14.560,32	14.560,32	1.700,00	1.700,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.655,68
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.375.066,01	816.632,68	816.632,68	791.688,67	791.688,67	757.766,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.320.703,69	5.118.447,04	5.118.447,04	4.106.901,23	4.106.901,23	4.029.081,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.923.157,86	4.974.385,95	4.974.385,95	7.065.400,76	7.065.400,76	3.826.561,45	3.826.561,45	3.629.543,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	32.000,00	10.666,67	10.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.891.157,86	4.963.719,29	4.963.719,29	7.065.400,76	7.065.400,76	3.826.561,45	3.826.561,45	3.629.543,31
DESPESAS DE CAPITAL	2.355.294,66	785.098,22	785.098,22	121.956,94	121.956,94	61.463,22	61.463,22	197.609,08
(-) Deduções	290.000,00	96.666,67	96.666,67	99.647,36	99.647,36	48.536,71	48.536,71	44.999,42
Amortização de Dívida	290.000,00	96.666,67	96.666,67	99.647,36	99.647,36	48.536,71	48.536,71	44.999,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.956.452,52	5.652.150,84	5.652.150,84	7.087.710,34	7.087.710,34	3.839.487,96	3.839.487,96	3.782.152,97
RESULTADO	-16.956.452,52	-5.652.150,84	-5.652.150,84	-7.087.710,34	-7.087.710,34	-3.839.487,96	-3.839.487,96	-3.779.497,29
RESULTADO	-14.581.386,51	-4.835.518,16	-4.835.518,16	-6.296.021,67	-6.296.021,67	-3.047.799,29	-3.047.799,29	-3.024.386,15
RESULTADO	-4.635.748,83	-533.703,80	-533.703,80	-2.980.809,11	-2.980.809,11	267.413,27	267.413,27	246.928,82

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-837.285,97	-837.285,97	-788.749,26	48.536,71	48.536,71
(-) Disponibilidade de Caixa	796.194,00	796.194,00	1.527.791,08	731.597,08	731.597,08
(-) Aplicações Financeiras	4.874.906,15	4.874.906,15	5.300.500,06	425.593,91	425.593,91
(-) Ativo Realizável	-43.159,09	-43.159,09	-43.625,93	-466,84	-466,84
(+) Restos a Pagar Processados	-737.088,50	-737.088,50	-391.972,32	345.116,18	345.116,18
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.053.566,59	4.053.566,59	5.603.943,63	1.550.377,04	1.550.377,04
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.053.566,59	4.053.566,59	5.603.943,63	1.550.377,04	1.550.377,04